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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 stycznia 1958 ' r. 

zmieniające rozporządzenie z dnia 28 grudnia 1956 r. W spra wie poboru w formie ryczałtu podatków obrotowego 
i dochodowego od osób wykonujących niektóre przemysły i usługi ' bąd~ trudniących się handlem. 

Na podsta wie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49, poz. 452) oraz art. 3, art. 16 ust. 3 i art. 101 
ust. 2 dekretu z dnia . 16 maja 1946 r. o postępowaniu po­
datkowym (Dz. U. z 1951 r. Nr 7, poz. 25) zarządza się, 

co następuj e : 

§- 1. W rozporządzeniu Ministra Finarrsów ź dnia 
28 grudnia 1956 r. w sprawie poboru w formie . ryczałtu po­
datków obI'otow ego i dochodowego od osób wykonujących 
niektóre przemy sły i usługi bądź trudniących się h4ndlem 
(Dz. U. z 1957 r. Nr 2, poz . . 8) wprowadza się następujące 

zmiany : 
l) .§ l pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) himdlu artykułami spożywczo-rolnymil' j 
2) w § 1 pkt 6 skreśla się zdanie: , 

" zakładów gastronomicznych · bez prawa sprz e"::aży alko­
holu"; 

3) w § 2 us t. 1 pkt l lit. c) skreśla się wyrazy "oraz za-
' kładów gastronomicznych"; , 

4) § 2 ust: 1 pkt 2 lit. b) otrzymuje brzmienie,: 
"b) , handlu artykułami spożywczo-rolnymi . - kwoty 

360.000 zł " ; 

5Y § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3.' Podatnicy opłaćaj ący ryczałt wolni są od przewi­

dzianych w przepisach o postępowaniu podatkowym 
i o zobowiązaniach podatkowych:. obowiązków w za­
kres ie p rowadzenia ', ksiąg, składania zeznań po­
datkowych, rni esięcznyc~ deklaracji o obsocie i do­
cl\odz ie oraz opłacania zaliczek ' miesięcznych na 

,., 

podatki obrotowy i dochodowy. Pod~tI\,icy ci' 
obowiązani są jednak wydawać - zgodnie z prze­
pisami o postępowaniu podatkowym - kolejno nu­
merowane rachunki stwierdzające sprzedaż wyrobów , 
lub wykonanie świadczenia ' usług oraz przechowy~ 
wać w kolejności num,erów kopie tych rachunków. 
Podatnicy wykonujący świadczenia w zakresie handlu 
są ponadto ob0wiązani posiadać oraz przechowy~ 

wać rachunki i dowody w.ewnętrz,ne na zakupiony. 
towar, ,kolejno ponumerowane i wp{sane do ewiden~ 
cji w kolejnośc;i numerów. Ewidencja rachunków f 
dowodów wewnętrznych na zakupiony towar powin.: 
na zawierać: numer kolejny, ' nazwę firmy ·(imię 
i nazwisko) sprzedającego (dostawcy) i jego - do­
kładny ą,dres, ozn i1czenie J;odzaju towaru, datę ~i nu­
mer rachunku' bądż dowodu wewnętrznego dostaw­
cy oraz ogólną sumę należności."; 

6) § 13 ust. 1 pkt 2 lit.- a) otrzymuje brzmienie: 
"a) stwier?zenia przez organ I finansowy istotnej nie­

zgodńości ze stanem .faktycznym danych zawartycn 
we wniosk,u (§ 6) lub zawiadomieniu (§ 12) bąd~ 
stwierdzenia" że podatnjk nie przestrzega przepisów 
w zakresie wydawania, posiadania, ewidencjonowa­
nia i przechowywania rachunków (§ 5). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem , ogłosze. 
nia z mocą <;>d dn ia l stycznia 1958 ,r. 

Minister Fi.nansó w: w z. J. Trendota 
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ROZPORZĄDZENIE ' MiNISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 stycznia 1958 r . 

. w sprawie obowją~ku uiszczenia zaliczki na podatek grunto wy na rok 1958. 
/' 

/' 

.' / 

Ni;' pOdr,fav,;ie art .' '3 i alrt. 10 dekretu z dni a 26 paż~ 
dziernif'a 1950 r. o :wbow Lązaniach podatkowych (Dz, U. 
N r 49, poz. 452) za rządza si ,,; , ' co nas tęPuj e: , . 

§ l , l , Wprowadza się dla p'oda tnik6w podatku grunto­
wego ohow i ązek uiszc;zen i a ~ zallczki na pod atek gruntowy na 
rok 1958 bez wezwa nia : pr'l.ez p rezydium p.owiatow ej (miej­

.ski ej) ' rady naro dowej lub rady naródqwej osiedla . 

2. Od obow iązk u u iszczenia zaliczk i (ust. l ) wolne są no­
wo powsLalG roln icze zrz~szen i a spółdzielcz e, rolIJicze spół­

" dzieln ie wytwórcze i rolnicze zespoły spółdzielcze, co do 
k tórych uchwały o zał ożen iu :t6 stały podj ęte i za twierdzone 
po indywidualnym dokonaniu żniw w 1957 r. I 

§ 2. Wysokość zal iczki (§ l ust. 1) wynosi: 

1) 5Q1J/o wymiaru podatku gruntowego ustalonego za rok 1951 
po uwzgh~dnien iu ,obniżek zastosowanych w roku 1951 
na po cIstaw ie art. 7 ust. ,6 zdanie ostatnie dekretu z dnia 
30 czelwca 1951 r .. o podatku gruntowym 1Dż. U. z 1955 r~ 

Nr 23, poz. 143, z 1956 r. Nr 55, poz. 2.51 i oz 1951 t ) 
NJ 32, pOz. 140), § 2 rozporządzeni a Rady Ministró~ , 
Ź a nia 8 czerwca 1955 r. w sprawie obniżek i ulg w- po­
datk u gruntowym (Dz. l!. z 1955 r. Nr 23, poz. 145 i"",Z 
1956 r. Nr 14, poz. 7 1) oraz obniżek i ulg wynikających 
z §§ 4 i 5 wytnienionego rozporządzenia Rady Ministrów; 

2) 25U!ę kwo ty wymiaru podatku gruntowego za rok 1957: 
a) dla roln iczych ' spółdzi elni prod llkcyjnych (rolniczych 

zrzeszeń s półdzielczych . rolniczych spółdzielni wytwór­
czy ch i roln iczych zespołów spółdzielczych), 

b) dla zrzeszeń uprawy ziemi, zespołów uprawowycn ' 
i sąsiedzki ch grup uprawowych co do gruntów przy­
dzielonych im do zagospodarowania na podstawie 
umowy ~awartej z prezydium reidy narodowej na 

' okres co najmniej 3 lat w ramach likwidacji odłogóW' 
i innych ' nie zagospodarowanych użytków , rolnycn 
bądź 'przekazanych do użytko~ania w trybie obowią- 1 

7:ującego do dnia /25 lipca 1951 r. dekretu 7: dnia" 
~ lutego 1953 r. o całkowitym zagospodaro;waniu uży~ , 
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